

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. gegužės 8 d. Nr. KO- 105 (248)
Šiauliai

Posėdis įvyko 2020-05-08 11.00 – 11.40 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas)

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo: Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas, Danguolė Kraskauskienė, Šiaulių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro direktorė.

SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Posėdžio nariai aptarė teisės aktų dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pakeitimus ir jų įgyvendinimą. Apžvelgė naujausią informaciją dėl koronaviruso grėsmės valdymo ir prevencijos.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, informavo, kad gautas Valstybės operacijų vadovo 2020 m. gegužės 7 d. sprendimas Nr. V-1089 „Dėl informacijos apie patirtas ir planuojamas patirti išlaidas kovojant su COVID-19 sukeltos sveikatos krizės padariniais“. Informaciją apie savo ir pavaldžių įstaigų nuo 2020 m. vasario 26 d. iki 2020 m. gegužės 6 d. patirtas išlaidas ir nuo 2020 m. gegužės 7 d. iki 2020 m. birželio 26 d. planuojamas patirti išlaidas, susijusias su valstybės lygio ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) likvidavimu ir jos padarinių šalinimu, administracijos direktoriaus nurodymu pavesta surinkti ir pateikti Finansų skyriui. Prašė grupių vadovų, savo kuruojamų sričių, turėti paskaičiavimus dėl patirtų ir planuojamų patirti išlaidų. Reikiamus duomenis pateikti Finansų skyriui.

Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas, kalbėjo, kad įsigaliojus naujam Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymui, Socialinės paramos skyrius yra įpareigotas pakeisti Savivaldybės įstatymine bazę, reglamentuojančią socialinės paramos skyrimą. Rengiamas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas. Informavo, kad nuo gegužės 18 d. veiklą planuoja pradėti suaugusiųjų žmonių su negalia ir pagyvenusių žmonių dienos ir užimtumo centrai Šiaulių rajone. Rengiamas direktoriaus įsakymas dėl leidimo vykdyti veiklą. Akcentavo, kad įstaigas reikėtų aprūpinti papildomomis asmens apsaugos priemonėmis ir įtraukti darbuotojus į sąrašus dėl prevencinių laboratorinių tyrimų COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) diagnozuoti. Vaikų dienos centrai veiklą vykdo nuotoliniu būdu, šiuo metu nėra duomenų, kada vaikų dienos centrai veiklą galės atnaujinti.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad prasidėjo prekybos vietų ir vaistinių darbuotojų prevencinių tyrimų atlikimas. Gautas LR Sveikatos apsaugos ministerijos paaiškinimas, kad siekdami užtikrinti sklandų prekybos vietų ir vaistinių darbuotojų prevencinių tyrimų atlikimą, darbuotojai savivaldybėse turi būti tiriami per mobilius punktus, į mobilių punktą registracija vykdoma telefonu 1808, kad būtų užtikrintas sklandus informacijos srautas. Savivaldybėms atskirai teikti statistinių duomenų SAM el. p. nereikia. Trumpai referavo, kiek asmens apsaugos priemonių buvo gauta iš valstybės rezervo, kiek išdalinta ir koks šiuo metu yra priemonių likutis. Pagal pateiktus duomenis įstaigos asmens apsaugos priemonių netrūksta.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, kalbėjo, kad pasitarus su švietimo įstaigų vadovais buvo nuspręsta, kad iš valstybės rezervo priemonių kasdieniam naudojimui nebus imama, priemonių bus prašoma prasidėjus valstybiniam brandos egzaminams aprūpinti vykdytojus ir kandidatus. Rekomendacijose yra pažymėta, kad mokykla turėtų apsaugos priemonėmis aprūpinti ir kandidatus. Šiuo metu skaičiuojamas poreikis. Preliminarius paskaičiavimus bus galima pateikti tik po gegužės 12 d.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, prašė Ingos Rimgailienės numatyti asmens apsaugos priemonių iš valstybės rezervo valstybinių brandos egzaminų organizavimui.

Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, kalbėjo, kad žmonės dar kreipiasi su prašymais skirti transporto paslaugas, suteikti savivaldybės patalpas saviizoliacijai, teiraujasi apie karantinavimo sąlygas.

Danguolė Kraskauskienė, Šiaulių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro direktorė, informavo, kad maitinimo paslauga teikiama trims asmenims, lankomoji priežiūra vykdoma, integralios pagalbos paslauga į namus teikiama, nuo gegužės 18 d. prasidės darbas su rizikos šeimomis.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, informavo, kad nuo gegužės 11 d. pradės dirbti 11 įstaigų, teikiančių ikimokyklinį ugdymą, bus ugdomi 45 vaikai. Šiuo metu tėvai dar teikia prašymus. Nuo gegužės 18 d. turės būti įgyvendinamas ir vaiko ugdymas, ne vien organizuojama vaiko priežiūra. Bendrąjį ugdymą mokykloms rekomenduojama atnaujinti nuo birželio 1 dienos. Laukiama rekomendacijų iš LR Švietimo, sporto ir mokslo ministerijos, kaip organizuoti darbą.

Posėdžio pirmininkė



Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė



Jurgita Jurgaitienė